Sportforderung 2016 - Pressemitteilung

Vereinsname

DLRG Baunatal e.V.

DLRG Vellmar e.V.

Kultur- und Sportverein Baunatal e.V.

MSC Reinhardswald Hofgeismar e.V.
OSC Obervellmar e.V.

Rasensportverein Eintracht Vellmar 1920 e.V.

Reit- und Fahrverein 1948 Oberkaufungen e.

V.
RSC Weimar-Ahnatal e. V.

Schutzenverein 1911 lhringshausen e.V.

Schutzenverein Freundschaft Heiligenrode
1926 e.V.

Sportschutzenverein 1968 Fuldabrick e.V.

Sportverein 1945 Nothfelden e.V.
Sportverein Helsa 1945 e. V.
Sportverein Kaufungen 07 e.V.

SSC Vellmar von 1973 e.V.

Tennisclub 1974 Kaufungen e.V.

Tennisverein Reinhardshagen e. V.

Tischtennisverein All-5-Baunatal e.V.

TSG 1848 Hofgeismar e. V.

TSG 1896 Wellerode e.V.
TSV "Hassia" 1904 Gottsburen e.V.

TSV 1889/06 Immenhausen e. V.
TSV 1889/06 Immenhausen e.V.

Donnerstag, 3. November 2016

MaBnahme

Sanierung Ausbildungs- und Schulungsraum
der DLRG Baunatal

Motorboot

Fitnessgerate

2 Flick-Flack-Trainer

Reparaturkosten von zwei Karts

2 Tischtennisplatten, Gewichthebermatten
Nassmarkierwagen

AGENDA 2030: "fit for the next generation"

Kunstrad
Erneuerung der Heizungsanlage

Erneuerung der Klappscheiben am
Biathlonauf3enstand

Kompressor fur Druckluftkartuschen
Luftgewehr und Luftpistole

2 Luftpistolen
Judomatten

15 Trampoline, 2 Tennisblenden/Banner, 2

Bodenturnmatten, 5 Volleyball-Langnetze, 30

Pilatesmatten, 2 Ballwagen fur Matten

Beachvolleyballnetz und Ballfangnetze

Sportgerate fur Leichtathletik: Diskus, Speere,

Kugeln etc.

Geratehutte

Renovierung der Sanitaranlagen
Sanierung Tennishaus

Tennisnetze

2 Joola Tischtennistische mit Netzen
Ringermatten

Sprunggrubenabdeckung
fr Weitsprungsanlage

Schwebebalkenverbreiterung
Sanierung Dacheindeckung (Asbest)

Dachsanierung "Fritz Hesse Hutte",
Notstromagregat, Brandschutztur

AirBeam

2 Niedersprungmatten

Bewilligungsbetrag

3.350,00 €

1.000,00 €
2.575,00€
100,00 €
80,00 €
315,00 €
53,00 €
34.600,00 €

225,00€
373,00 €
144,00 €

211,00 €

268,00 €
256,00 €
842,00 €

97,00 €
231,00€

118,00 €
1.669,00 €
740,00 €
109,00 €
178,00 €
490,00 €
54,00 €

68,00 €
2.201,00€
1.000,00 €

47,00 €
60,00 €

Seite 1 von 2



Vereinsname
TSV 1889/06 Immenhausen e.V.
TSV 1906 Deisel e.V.

TSV 1923/46 Grun-Weifd Oberlistingen e.V.

TSV 1949 Ostheim/Zwergen e. V.
TSV Carlsdorf 1951 e.V.

TSV Heisebeck 1905/20 e.V.
TTC Calden-Westuffeln e.V.

Turn- und Sportgemeinde 1889
Sandershausen e.V.

Turn- und Sportverein 1894 Dornberg e.V.
Turn- und Sportverein 1895 Vaake e.V.

Turn- und Sportverein 1896 Guntershausen
e.V.

Turn- und Sportverein 1912 Rengershausen
e.V.

Turn- und Sportverein 1922 Hertingshausen
e.V.

Turn- und Sportverein 1945 Rothwesten e.V.

Turn- und Sportverein Breuna 1946 e. V.

Turnverein 1891 Hoof e. V.

TuS Meimbressen 1908 e.V.

Verein fur Leibestubungen 1889 Wolfhagen
e.V.

VL 1897 Veckerhagen e.V.
48

Donnerstag, 3. November 2016

Mafnahme
Minitrampolin

Umbau- und Renovierungsarbeiten
Vereinsheim und Aufarbeitung
Flutlichtmasten mit GerlUstbau

Neuinstallation einer Nahwarmeversorgung in
das Umkleidegebdude am Sportplatz in
Oberlistingen

2 Tischtennistische

Erweiterung Zuschaueruberdachung,
Umkleidegebaude/Vereinsheim, Sportplatz
Carlsdorf

Fahrbare Fuf3balltore: 1 Senioren - 2 Jugend
6 Tischtennistische

Blackrolls und Balance Pads

AirTrack
Mobiles FuSballtor, Einmesshilfen Sportplatz

Austausch Sportboden in der vereinseigenen
Sporthalle in Baunatal-Guntershausen

15 Flexi-Bar-Schwingstabe

3 Tischtennisplatten

Erneuerung Sitzbanke, Wege, Barrieren

Grundlegende Erneuerung des Rasenplatzes
und Sanierung der Umkleide- und
Sanitaranlagen

Schwebebalken, Sprungbretter, Landematte,
Riesen-Bausteine

3 Tischtennisplatten

Ringermatte

20 Togu Brasil 2er-Set Handtrainer

Bewilligungsbetrag
55,00 €
2.190,00 €

1.550,00 €

186,00 €
2.400,00 €

272,00€
495,00 €
134,00 €

354,00 €
125,00 €
2.395,00€

98,00 €

189,00 €

1.271,00 €
4.000,00 €

334,00 €

239,00 €
179,00 €

36,00 €
67.956,00 €
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