Sportförderung 2016 - Pressemitteilung

Vereinsname	Maßnahme	Bewilligungsbetrag
DLRG Baunatal e.V.	Sanierung Ausbildungs- und Schulungsraum der DLRG Baunatal	3.350,00€
DLRG Vellmar e.V.	Motorboot	1.000,00€
Kultur- und Sportverein Baunatal e.V.	Fitnessgeräte	2.575,00€
	2 Flick-Flack-Trainer	100,00€
MSC Reinhardswald Hofgeismar e.V.	Reparaturkosten von zwei Karts	80,00€
OSC Obervellmar e.V.	2 Tischtennisplatten, Gewichthebermatten	315,00€
Rasensportverein Eintracht Vellmar 1920 e.V.	Nassmarkierwagen	53,00€
Reit- und Fahrverein 1948 Oberkaufungen e. V.	AGENDA 2030: "fit for the next generation"	34.600,00 €
RSC Weimar-Ahnatal e. V.	Kunstrad	225,00€
Schützenverein 1911 Ihringshausen e.V.	Erneuerung der Heizungsanlage	373,00€
Schützenverein Freundschaft Heiligenrode 1926 e.V.	Erneuerung der Klappscheiben am Biathlonaußenstand	144,00 €
Sportschützenverein 1968 Fuldabrück e.V.	Kompressor für Druckluftkartuschen Luftgewehr und Luftpistole	211,00 €
Sportverein 1945 Nothfelden e.V.	2 Luftpistolen	268,00€
Sportverein Helsa 1945 e. V.	Judomatten	256,00€
Sportverein Kaufungen 07 e.V.	15 Trampoline, 2 Tennisblenden/Banner, 2 Bodenturnmatten, 5 Volleyball-Langnetze, 30 Pilatesmatten, 2 Ballwagen für Matten	842,00 €
SSC Vellmar von 1973 e.V.	Beachvolleyballnetz und Ballfangnetze	97,00€
	Sportgeräte für Leichtathletik: Diskus, Speere, Kugeln etc.	231,00€
	Gerätehütte	118,00€
Tennisclub 1974 Kaufungen e.V.	Renovierung der Sanitäranlagen	1.669,00€
Tennisverein Reinhardshagen e. V.	Sanierung Tennishaus	740,00 €
	Tennisnetze	109,00€
Tischtennisverein All-5-Baunatal e.V.	2 Joola Tischtennistische mit Netzen	178,00€
TSG 1848 Hofgeismar e. V.	Ringermatten	490,00€
	Sprunggrubenabdeckung für Weitsprungsanlage	54,00 €
	Schwebebalkenverbreiterung	68,00€
TSG 1896 Wellerode e.V.	Sanierung Dacheindeckung (Asbest)	2.201,00€
TSV "Hassia" 1904 Gottsbüren e.V.	Dachsanierung "Fritz Hesse Hütte", Notstromagregat, Brandschutztür	1.000,00€
TSV 1889/06 Immenhausen e. V.	AirBeam	47,00€
TSV 1889/06 Immenhausen e.V.	2 Niedersprungmatten	60,00€

Vereinsname	Maßnahme	Bewilligungsbetrag
TSV 1889/06 Immenhausen e.V.	Minitrampolin	55,00€
TSV 1906 Deisel e.V.	Umbau- und Renovierungsarbeiten Vereinsheim und Aufarbeitung Flutlichtmasten mit Gerüstbau	2.190,00€
TSV 1923/46 Grün-Weiß Oberlistingen e.V.	Neuinstallation einer Nahwärmeversorgung in das Umkleidegebäude am Sportplatz in Oberlistingen	1.550,00€
TSV 1949 Ostheim/Zwergen e. V.	2 Tischtennistische	186,00€
TSV Carlsdorf 1951 e.V.	Erweiterung Zuschauerüberdachung, Umkleidegebäude/Vereinsheim, Sportplatz Carlsdorf	2.400,00€
TSV Heisebeck 1905/20 e.V.	Fahrbare Fußballtore: 1 Senioren - 2 Jugend	272,00€
TTC Calden-Westuffeln e.V.	6 Tischtennistische	495,00€
Turn- und Sportgemeinde 1889 Sandershausen e.V.	Blackrolls und Balance Pads	134,00€
Turn- und Sportverein 1894 Dörnberg e.V.	AirTrack	354,00€
Turn- und Sportverein 1895 Vaake e.V.	Mobiles Fußballtor, Einmesshilfen Sportplatz	125,00€
Turn- und Sportverein 1896 Guntershausen e.V.	Austausch Sportboden in der vereinseigenen Sporthalle in Baunatal-Guntershausen	2.395,00€
Turn- und Sportverein 1912 Rengershausen e.V.	15 Flexi-Bar-Schwingstäbe	98,00€
Turn- und Sportverein 1922 Hertingshausen e.V.	3 Tischtennisplatten	189,00€
Turn- und Sportverein 1945 Rothwesten e.V.	Erneuerung Sitzbänke, Wege, Barrieren	1.271,00€
Turn- und Sportverein Breuna 1946 e. V.	Grundlegende Erneuerung des Rasenplatzes und Sanierung der Umkleide- und Sanitäranlagen	4.000,00€
Turnverein 1891 Hoof e. V.	Schwebebalken, Sprungbretter, Landematte, Riesen-Bausteine	334,00€
TuS Meimbressen 1908 e.V.	3 Tischtennisplatten	239,00€
Verein für Leibesübungen 1889 Wolfhagen e.V.	Ringermatte	179,00€
VfL 1897 Veckerhagen e.V.	20 Togu Brasil 2er-Set Handtrainer	36,00€
48		67.956,00€